
 

 

UCHWAŁA NR VI/39/19 

RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 21 marca 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Szlichtyngowa w 2019 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze 

zm.) Rada Miejska Szlichtyngowa uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szlichtyngowa w 2019 r. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1. „punkt przetrzymywania”, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące 

schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie 

zwierząt. 

2. „programie”, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szlichtyngowa w 2019 roku. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

2. Realizatorami Programu są: na poziomie Gminy Szlichtyngowa – Burmistrz Miasta i Gminy 

Szlichtyngowa przy wzajemnej współpracy z: 

–   organami Inspekcji Weterynaryjnej i Komendy Powiatowej Policji we Wschowie, 

–   Głogowskim Stowarzyszeniem Pomocy Zwierzętom AMICUS, ul. G. K. Norwida 1, 67-200 Głogów, 

–   Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Szlichtyngowej, ul. Rynek 10, 67-407 

Szlichtyngowa, 

–   gospodarstwem rolnym dla zwierząt gospodarskich, 

–   placówkami oświatowymi poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych, konkursach, 

pogadankach, itp. 

–   mieszkańcami Gminy Szlichtyngowa edukowanymi w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt jak 

i uświadamiania ich w zakresie spoczywających na właścicielach i opiekunach obowiązków. 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szlichtyngowa jest realizowane poprzez: 

1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

2. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

3. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 28 marca 2019 r.

Poz. 929



§ 5. 1. Bezdomność psów i kotów jest likwidowana poprzez ciągłe wyłapywanie takich zwierząt 

bezdomnych, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szlichtyngowa jest realizowane przez 

Gminę we współpracy z: 

a) Głogowskim Stowarzyszeniem Pomocy Zwierzętom AMICUS przez zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, poprzez ciągłe wyłapywanie i przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych oraz tych które stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi lub innych zwierząt 

dostarczanych do Punktu przetrzymywania usytuowanego w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków w Górczynie 

do czasu przekazania ich do schroniska dla zwierząt; 

c) gospodarstwem rolnym, zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie jest realizowane:  

1. we współpracy z Gminą Szlichtyngowa przez społecznych opiekunów – karmicieli kotów poprzez 

dokarmianie bezdomnych kotów, tj. zakup i wykładanie karmy w miejscach bytowania kotów; 

2. poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej lub przedstawiciela Urzędu. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szlichtyngowa, a także przetrzymywanie do czasu 

przekazania ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej.  

2. Transport zwierząt do schroniska odbywać się będzie zgodnie z art. 24 ustawy o ochronie zwierząt  

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.). Transport zwierząt do miejsca przeznaczenia nie przekracza 65 km. 

§ 8. 1. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi w schronisku realizuje Głogowskie Stowarzyszenie Pomocy 

Zwierzętom AMICUS. Opieka obejmuje:  

a) zapewnienie zwierzętom właściwej opieki polegającej na zabezpieczeniu odpowiednich miejsc do 

przetrzymywania zwierząt, właściwe odżywianie, w tym zapewnienie stałego dostępu do wody pitnej, 

a także właściwe ich traktowanie i ochronę przed warunkami atmosferycznymi, zgodnie z przepisami 

Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019, poz. 122 ze zm.); 

b) zapewnienie zwierzętom kompleksowej opieki weterynaryjnej, obejmującej kwarantannę, odrobaczenie, 

szczepienia profilaktyczne przeciwko chorobom zakaźnym, w tym przeciwko wściekliźnie oraz leczenie 

w miarę potrzeb; 

c) znakowanie zwierząt przyjmowanych do schroniska poprzez wszczepienie chipa; 

d) obligatoryjne przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji wszystkich przyjętych do schroniska z terenu Gminy 

Szlichtyngowa zwierząt, w nieprzekraczalnym terminie do 21 dni od przyjęcia zwierzęcia, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

e) usypianie ślepych miotów. 

2. Kontrola schroniska jest prowadzona przez Burmistrza Miasta i Gminy Szlichtyngowa poprzez: 

a) weryfikację przedkładanych wraz z fakturami zestawień dotyczących ilości przyjętych zwierząt do 

schroniska wraz z podaniem dat przyjęcia, ilość zwierząt oddanych do adopcji, poddanych eutanazji, 

zwróconych właścicielom, zestawień numerów wszczepionych elektronicznych identyfikatorów chipów, 

zestawień wykonywanych zabiegów sterylizacji i kastracji z podaniem ich dat przypisaniem do konkretnego 

zwierzęcia, zestawień innych wykonanych szczepień i zabiegów weterynaryjnych z podaniem ich dat 

i przypisaniem do konkretnego zwierzęcia; 

b) przeprowadzane kontrole warunków bytowych zwierząt w schronisku. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 929



1. informowanie mieszkańców o zwierzętach gotowych do adopcji, umieszczanie informacji na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Szlichtyngowa oraz na stronie internetowej www.szlichtyngowa.pl ; 

2. schronisko, na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. Zwierzęta bezdomne będą bezpłatnie przekazane do adopcji na podstawie zawartego porozumienia, 

osobom zdolnym zapewnić właściwą opiekę i należyte warunki ich utrzymania. 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt (w tym ślepych miotów kotów wolno żyjących) 

wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii, a zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odebrane przez podmiot 

posiadający odpowiednie uprawnienia. 

2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt (w tym ślepych miotów kotów wolno żyjących) 

wykonywane jest przez lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz przez Piotra 

Drzewieckiego i Romana Borkowskiego, prowadzących działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 

Weterynarii s .c. lek. wet. Piotr Drzewiecki, Roman Borkowski, ul. Sikorskiego 45, 67-200 Głogów. 

§ 12. Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa zawiera porozumienie z gospodarstwem rolnym na terenie 

Gminy Szlichtyngowa, w celu zagwarantowania miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2019 r. Jest to 

gospodarstwo rolne prowadzone w Zamysłowie 30, 67 – 407 Szlichtyngowa. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które 

mają miejsce na terenie Gminy Szlichtyngowa i udzielenie pomocy tym zwierzętom realizuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Szlichtyngowa poprzez zawartą umowę z Piotrem Drzewieckim i Romanem Borkowskim 

prowadzącymi działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynarii s.c. lek. wet. Piotr Drzewiecki, Roman 

Borkowski, ul. Sikorskiego 45, 67-200 Głogów. 

§ 14. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach niniejszego programu ujęte zostały 

w uchwale budżetowej Gminy Szlichtyngowa na rok 2019 w wysokości 28 000,00 zł w tym:  

1. 5 000 zł na wyłapywanie, transport, przyjmowanie i utrzymanie zwierząt bezdomnych oraz tych które 

stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi lub innych zwierząt dostarczanych do tymczasowego punkcie 

przetrzymywania, 

2. 12 000,00 zł na pobyt i opiekę nad zwierzętami w schronisku, 

3. 6 000,00 zł na usypianie ślepych miotów, obligatoryjne chipowanie zwierząt, ich sterylizację i kastrację, 

szczepienia i inne zabiegi związane z leczeniem zwierząt, 

4. 1 000,00 zł na opiekę weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach komunikacyjnych 

lub innych okolicznościach, w tym chronionymi i łownymi, 

5. 2 000,00 na zakup karmy i wyposażenia dla zwierząt, które czasowo przebywają w tymczasowym 

punkcie przetrzymywania, 

6. 1 000,00 na zakup karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

7. 1 000,00 zł na zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

§ 15. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) 

§ 16. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Henryk Baraniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 929

http://www.szlichtyngowa.pl/

		2019-03-28T13:59:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




